



07/03/2023

COMPTE ADMINISTRATIF 2022

BUDGET PRINCIPAL SICECO



SICECO - TERRITOIRE D'ÉNERGIE CÔTE-D'OR
9A rue René Char - BP 67454
21074 DIJON CEDEX
03 80 50 99 20
contact@siceco.fr

Le service public des énergies en Côte-d'Or

Envoyé en préfecture le 20/04/2023

Reçu en préfecture le 20/04/2023

Publié le 20/04/2023

ID : 021-200049922-20230407-022_23_DEL-BF



RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRATIF 2022

07/03/2023

FONCTIONNEMENT	
<i>DEPENSES</i>	<i>RECETTES</i>
8 559 721,00	15 601 673,47

SOLDE EXCEDENTAIRE	7 041 952,47
--------------------	--------------

INVESTISSEMENT	
<i>DEPENSES</i>	<i>RECETTES</i>
17 277 826,39	16 128 413,30

SOLDE DEFICITAIRE	-1 149 413,09
-------------------	---------------

RESULTAT DE CLOTURE CUMULE AVANT RESTES A REALISER	5 892 539,38
---	--------------

RESTES A REALISER	7 468 039,37	7 529 886,69
-------------------	--------------	--------------

RESULTAT DE CLOTURE AVEC RESTES A REALISER	5 954 386,70
---	--------------

Envoyé en préfecture le 20/04/2023

Reçu en préfecture le 20/04/2023

Publié le 20/04/2023

ID : 021-200049922-20230407-022_23_DEL-BF



07/03/2023

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

ARTICLES	NATURE DES DEPENSES	CA 2020 (réalisations)	CA 2021 (réalisations)	CA 2022 (réalisations)	BP+BS+DM 2022 (prévisions)	BP 2023
011	- CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 234 330,98	2 258 407,48	2 567 103,04	2 685 250,00	2 463 150,00
60	- ACHATS ET VARIATION DES STOCKS	68 085,74	89 196,29	78 372,51	87 750,00	131 750,00
6042	Achats de prestations de services	5 042,40	16 929,60	24 820,20	15 000,00	15 000
60612	Energie - Electricité	26 187,65	28 146,81	15 143,08	22 000,00	60 000
60622	Carburants	24 581,00	31 510,20	32 868,50	37 500,00	45 000
60628	Autres fournitures non stockées	6 207,02	1 730,41	1 463,37	4 000,00	4 000
60632	Fournitures de petit équipement	1 777,74	1 079,52	347,71	2 000,00	1 500
60636	Vêtements de travail	118,32	866,40	0,00	750,00	750
6064	Fournitures administratives	4 171,61	8 933,35	3 729,65	6 500,00	5 500
61	- SERVICES EXTERIEURS	1 891 545,87	1 891 003,67	2 139 725,86	2 119 400,00	1 962 150,00
611	Contrats de prestations de services	31 124,61	1 368,00	9 208,88	20 000,00	25 000,00
6132	Locations immobilières	3 585,60	3 835,18	5 450,40	4 000,00	4 250,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	6 029,56	8 017,00	7 161,65	9 500,00	8 000,00
615221	Entretien de bâtiments	10 397,35	11 325,77	7 984,60	15 000,00	15 000,00
615232	Voies et réseaux (sinistres)	250 803,65	1 363 770,91	1 042 102,87	1 000 000,00	950 000,00
61551	Entretien du matériel roulant	14 963,21	15 208,69	21 558,79	20 000,00	17 500,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	113 898,24	104 074,40	51 891,71	57 000,00	68 800,00
6156	Maintenance	1 409 813,22	261 147,26	882 514,62	750 000,00	700 000,00
6161	Primes d'assurances	21 477,46	54 016,39	59 875,42	58 600,00	59 000,00
6162	Assurance dommage ouvrage construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	12 802,45	32 687,60	34 926,98	152 500,00	85 600,00

6182	Documentation générale et technique	12 422,36	6 041,82	4 943,00	7 500,00	4 500,00
6184	Versements à des organismes de formation	1 992,00	27 835,33	11 961,08	20 000,00	21 000,00
6188	Autres frais divers	2 236,16	1 675,32	145,86	5 300,00	3 500,00
ARTICLES	NATURE DES DEPENSES	CA 2020 (réalisations)	CA 2021 (réalisations)	CA 2022 (réalisations)	BP+BS+DM 2022 (prévisions)	BP 2023
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS		268 251,12	266 834,00	340 783,74	465 600,00	355 750,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	1 021,35	0,00	0,00	0	0,00
6226	Honoraires	57 912,48	39 097,20	71 771,01	165 000,00	80 000,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 244,15	1 800,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	16 133,00	17 875,00	16 060,80	20 000,00	20 000,00
6232	Fêtes et cérémonies	18 075,07	20 263,31	33 237,03	47 000,00	40 000,00
6233	Foires et expositions	3 168,55	17 427,95	31 002,73	36 000,00	20 000,00
6237	Publications	8 523,90	2 467,11	2 408,30	8 000,00	6 000,00
6238	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	1 519,99	2 000,00	8 500,00
6256	Missions	1 890,04	4 342,76	4 238,37	7 000,00	
6257	Réceptions	12 904,34	12 788,15	19 519,95	20 000,00	17 000,00
6261	Frais d'affranchissement	7 413,89	14 630,21	8 724,79	15 000,00	16 000,00
6262	Frais de télécommunications	23 915,58	26 463,80	24 328,66	27 000,00	29 000,00
627	Services bancaires et assimilés	3 162,78	1 250,00	2 705,00	1 000,00	1 100,00
6281	Concours divers (cotisations)	90 571,88	86 443,08	101 901,52	95 000,00	96 500,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	21 251,50	21 920,58	17 905,59	22 500,00	21 500,00
6284	Redevances pour autres prestations de service			1 211,21		
62848	Redevances pour autres prestations de service	62,61	64,85	4 248,79	100,00	150,00

6288	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	
635 - AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (administration des impôts)		6 448,25	11 373,52	8 220,93	12 500,00	13 500,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	71,00	1 000,00	1 000,00
63513	Autres impôts locaux	88,58	0,00	0,00	250,00	1 000,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	989,28	1 799,52	27,52	1 250,00	1 500,00
637	Autres impôts, taxes et versements	5 370,39	9 574,00	8 122,41	10 000,00	10 000,00

Envoyé en préfecture le 20/04/2023

Reçu en préfecture le 20/04/2023

Publié le 20/04/2023



ID : 021-200049922-20230407-022_23_DEL-BF

ARTICLES	NATURE DES DEPENSES	CA 2020 (réalisations)	CA 2021 (réalisations)	CA 2022 (réalisations)	BP+BS+DM 2022 (prévisions)	BP 2023
012	- CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 028 849,63	2 154 242,84	2 239 151,70	2 400 000,00	2 492 500,00
633	- <i>IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES SUR REMUNERATIONS</i>	52 663,41	57 929,35	60 244,73	61 000,00	69 000,00
6331	Versement de transport	23 491,00	24 947,00	25 666,80	26 500,00	30 000
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 113,00	1 179,00	1 212,00	1 500,00	1 500
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de la fonction publique territoriale	24 535,41	28 062,35	29 516,93	29 000,00	33 000
6338	Autres impôts, taxes	3 524,00	3 741,00	3 849,00	4 000,00	4 500
	64 - CHARGES DE PERSONNEL	1 976 186,22	2 096 313,49	2 178 906,97	2 339 000,00	2 423 500,00
64111	Rémunération principale du personnel titulaire	549 280,38	559 583,98	601 152,56	640 000,00	640 000
64112	Supplément familial de traitement	12 839,23	13 984,15	14 278,53	13 000,00	13 000
64114	Personnel titulaire - Indemnité inflation	0,00	0,00	900,00	0,00	0
64118	Autres indemnités (régime indemnitaire et prime annuelle titulaires)	262 385,60	271 411,66	287 588,13	285 000,00	293 000
64131	Rémunération principale du personnel non titulaire	637 478,63	692 887,89	680 793,05	770 000,00	830 000
64134	Personnel non titulaire - Indemnité inflation	0,00	0,00	1 200,00	0,00	0
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0
64171	Rémunérations des apprentis	2 253,76	6 638,24	3 697,93	0,00	5 000
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	269 754,00	289 527,00	293 390,00	351 500,00	353 000
6453	Cotisations aux caisses de retraite	205 879,07	211 823,99	224 617,83	240 000,00	245 000
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	25 820,00	27 906,00	27 476,00	30 000,00	34 000
6456	Versement au F.N.C. du supplément familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	2 197,24	2 236,12	2 404,63	2 500,00	2 600
6475	Médecine du travail, pharmacie	5 229,47	10 900,85	6 334,28	6 000,00	6 500
6488	Autres charges	3 068,84	9 413,61	35 074,03	1 000,00	1 400

014 - ATTENUATION DE PRODUITS		1 173 677,54	1 179 513,08	1 233 941,79	1 275 000,00	1 300 000,00
739118	Autre reversements de fiscalité	1 173 677,54	1 179 513,08	1 233 941,79	1 275 000,00	1 300 000,00
ARTICLES	NATURE DES DEPENSES	CA 2020 (réalisations)	CA 2021 (réalisations)	CA 2022 (réalisations)	BP+BS+DM 2022 (prévisions)	BP 2023
65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		555 676,35	666 389,09	685 305,73	1 104 520,00	1 881 848,00
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	0,00	0,00	137 223,79	173 100,00	174 280,00
6521	Déficit des budgets annexes administratifs	0,00	83 150,00	85 820,00	85 820,00	95 000,00
6531	Indemnités	71 078,99	62 594,98	63 690,88	75 000,00	75 000,00
6532	Frais de missions	4 523,44	9 142,00	9 622,17	13 000,00	13 000,00
6533	Cotisations de retraite	3 466,97	3 033,62	2 946,24	4 000,00	4 000,00
6534	Cotisation de sécurité sociale - part patronale	47,00	48,00	48,00	0,00	0,00
6535	Formation des élus		0,00	1 740,00	10 000,00	10 000,00
6541	Créances admises en non valeur		0,00	1,92	200,00	500,00
657341	Communes	173 586,00	175 827,00	212 475,72	176 000,00	175 000,00
6574	Subventions de fonctionnement associations et autres personnes de droit privé	19 125,00	20 000,00	33 000,00	33 000,00	20 000,00
65888	Autres charges de gestion courante	283 848,95	312 593,49	138 737,01	534 400,00	1 314 068,00
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés					1 000,00
66 - CHARGES FINANCIERES		10 175,88	16 083,38	26 883,51	47 500,00	55 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	7 492,55	14 487,21	21 041,41	42 000,00	50 000
66112	Intérêts - rattachement des ICNE	182,64	1 596,17	5 842,10	500,00	1 000
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôts	2 500,69	0,00	0,00	5 000,00	4 000
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES		387 000,00	190 071,03	529 662,29	809 766,00	20 000,00
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	42,73	0,00	0,00	1 000,00	
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	6 047,50	0,00	0,00	

673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	63 955,13	24 500,00	20 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	386 957,27	184 023,53	465 707,16	784 266,00	
68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (DAP)		0,00	0,00	800 000,00	800 000,00	300 000,00
6815	DAP - Pour risques et charges de fonctionnement courant	0,00	0,00	800 000,00	800 000,00	300 000,00
6817	DAP - Pour dépréciation des actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042 - OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS		224 713,52	496 072,31	477 672,94	517 787,31	460 000,00
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées		35 904,50	0,00	6 337,31	
6761	Différence sur réalisations transférées en investissement	9 900,00	0,00	16 450,00	16 450,00	
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles & corporelles	214 813,52	460 167,81	461 222,94	495 000,00	460 000,00
023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				0,00	5 701 496,83	2 523 320,00
TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE		6 614 423,90	6 960 779,21	8 559 721,00	15 341 320,14	11 495 818,00

Envoyé en préfecture le 20/04/2023

Reçu en préfecture le 20/04/2023

Publié le 20/04/2023

ID : 021-200049922-20230407-022_23_DEL-BF



SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

ARTICLES	NATURE DES RECETTES	CA 2020 (réalisations)	CA 2021 (réalisations)	CA 2022 (réalisations)	BP+BS+DM 2022 (prévisions)	BP 2023
002 - RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE		0,00	1 750 053,23	3 767 309,83	3 767 309,83	
042 - OPERATIONS DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			8 852,00	45 096,12	46 000,00	0,00
776	Différences sur réalisation		8 852,00	0,00	0,00	
777	Quote-part des subventions			45 096,12	46 000,00	
013 - ATTENUATION DE CHARGES		103 248,91	50 511,58	62 064,57	93 403,00	27 800,00
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	99 076,93	42 609,88	23 897,72	93 403,00	27 800,00
6459	Rbmts charges de sécurité sociale et prévoyance	4 171,98	7 901,70	38 166,85	0,00	
70 - PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		377 557,29	419 524,35	442 768,59	481 235,00	464 700,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	173 586,00	175 508,00	180 197,00	176 000,00	175 000,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	93 024,29	102 220,81	103 482,98	110 000,00	110 000,00
70848	Ventes prestations de services aux autres organismes	110 947,00	141 795,54	159 088,61	195 235,00	179 700,00
7088	Autres produits d'activités annexes		0,00	0,00	0,00	
73 - IMPOTS ET TAXES		6 366 346,75	6 803 862,53	6 882 770,81	6 350 000,00	6 052 000,00
7351	Taxe sur la consommation finale d'électricité	6 366 346,75	6 803 862,53	6 882 770,81	6 350 000,00	6 052 000,00
74 - DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		1 343 294,48	1 434 612,35	1 605 906,24	1 560 519,00	1 800 300,00
744	FCTVA	796,00	175 682,00	158 459,59	125 000,00	175 000,00
7472	Régions	12 695,70	0,00	0,00	0,00	50 000,00
7473	Départements	0,00	7 500,00	15 000,00	15 000,00	
74741	Communes	1 172 058,64	1 092 522,12	1 154 946,32	1 053 000,00	1 289 500,00
74751	Groupements de collectivités	6 202,12	61 483,33	48 437,74	66 000,00	7 200,00
7478	Autres organismes	151 542,02	97 424,90	229 062,59	301 519,00	278 600,00

75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		2 155 595,20	2 153 237,91	1 866 552,03	2 005 300,00	2 066 750,00
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	2 154 584,80	2 153 235,50	1 866 550,70	2 004 300,00	2 066 250,00
758	Produits divers de gestion courante	978,36	0,00	0,00	0,00	
7588	Factures à d'autres redevables	32,04	2,41	1,33	1 000,00	500,00
77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS		814 252,55	246 613,43	929 205,28	1 031 216,00	1 084 268,00
7711	Dédits et pénalités perçus	22 752,77	40 053,33	60 224,10	30 000,00	30 000,00
7714	Recouvrement sur créances en non valeur	149,71	179,71	149,71	0,00	
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		1,00	0,00	0,00	
773	Mandats annulés (sur exercice antérieur)	48 677,22	10 128,89	29 824,69	4 500,00	
775	Produits des cessions d'immobilisation	9 900,00	27 052,50	16 450,00	16 450,00	
7788	Autres produits exceptionnels	732 772,85	169 198,00	822 556,78	980 266,00	1 054 268,00
78 TRAVAUX EQUIPEMENT EN REGIE ET REDUCTION DE CHARGES		205 000,00	0,00	0,00	0,00	
7815	Reprises sur provisions pour risques et charges de fonctionnement courant	205 000,00	0,00	0,00	0,00	
7817	Reprise sur provisions pour dépréciation des actifs	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE		11 365 295,18	12 867 267,38	15 601 673,47	15 334 982,83	11 495 818,00

Envoyé en préfecture le 20/04/2023

Reçu en préfecture le 20/04/2023

Publié le 20/04/2023



ID : 021-200049922-20230407-022_23_DEL-BF

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

NATURE DES DEPENSES		CA 2020 (réalisations)	CA 2021 (réalisations)	CA 2022 (réalisations)	BP+BS+DM 2022 (prévisions)	RAR 2022 (engagements)	BP 2023
001 - SOLDE D'EXECUTION SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		7 227 187,85	1 558 935,11	2 437 026,70	2 437 026,70	0,00	0,00
040 - OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTION			8 852,00	45 096,12	46 000,00		0,00
041 - OPERATIONS PATRIMONIALES		1 419 679,67	1 311 134,83	1 121 311,64	1 425 000,00	0,00	1 665 000,00
13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		32 860,62	47 540,82	20 437,08	75 000,00	0,00	75 000,00
13241	Communes membres du GFP	0,00	0,00				
1328	Autres	32 860,62	47 540,82	20 437,08	75 000,00		75 000,00
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		77 338,35	213 174,26	317 419,23	443 000,00	0,00	450 000,00
1641	Emprunt	77 338,35	213 174,26	317 419,23	443 000,00		450 000,00
20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		286 709,32	370 954,01	238 738,03	709 028,76	317 740,15	412 500,00
2031	Etudes	233 562,07	266 429,45	221 832,24	624 028,76	317 740,15	340 000,00
2051	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	22 176,56	54 123,49	1 397,20	30 000,00	0,00	17 500,00
2087	Autres immobilisations incorporelles	30 970,69	50 401,07	15 508,59	55 000,00	0,00	55 000,00
204 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		452 085,07	508 687,59	272 887,07	1 279 186,01	742 904,51	903 320,00
2041412	Subventions d'équipements aux organismes publics bâtiments et installations	452 085,07	508 687,59	272 887,07	1 279 186,01	742 904,51	903 320,00
21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES		115 129,24	111 104,33	64 481,64	101 608,00	0,00	100 000,00
2182	Matériel de transport	48 738,76	66 429,84	45 735,01	45 000,00		45 000,00
2183	Matériel de bureau & informatique	33 032,17	38 052,17	17 065,46	35 576,00		35 000,00
2184	Mobilier	26 947,21	4 246,32	1 093,04	11 032,00		10 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles	6 411,10	2 376,00	588,13	10 000,00		10 000,00
23 - IMMOBILISATIONS EN COURS		11 864 605,69	12 869 321,61	12 708 201,64	19 682 915,70	6 382 750,20	10 093 500,00
2313	Constructions	960,00	54 402,00	132 749,13	1 690 626,00	1 323 452,40	50 000,00
2315	Installations, matériels et outillages techniques	7 301,15	0,00	0,00	0,00		0,00
2317	Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à disposition	11 319 570,28	12 262 819,48	11 828 630,92	16 954 230,93	4 776 363,30	9 243 500,00
2318	Autres immobilisations en cours	536 774,26	552 100,13	647 377,74	1 038 058,77	282 934,50	800 000,00
238	Avances et acomptes versés			99 443,85	0,00		0,00
26 - TITRES ET VALEURS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
266	Autres formes de participation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

27- TITRES IMMOBILISES		200 000,00	0,00	0,00	550 000,00	0,00	0,00
272	Titres immobilisés	200 000,00	0,00	0,00	550 000,00		0,00
020 - DEPENSES IMPREVUES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Dépenses imprévues d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45 - COMPTABILITE DISTINCTE RATTACHEE		66 443,73	145 552,63	52 227,24	181 840,00	24 644,51	0,00
4581	Opérations d'investissement sous mandat	66 443,73	145 552,63	52 227,24	181 840,00	24 644,51	0,00
TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE		21 742 039,54	17 145 257,19	17 277 826,39	26 930 605,17	7 468 039,37	13 699 320,00

Envoyé en préfecture le 20/04/2023

Reçu en préfecture le 20/04/2023

Publié le 20/04/2023



ID : 021-200049922-20230407-022_23_DEL-BF

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

NATURE DES RECETTES		CA 2020 (réalisations)	CA 2021 (réalisations)	CA 2022 (réalisations)	BP+BS+DM 2022 (prévisions)	RAR 2022 (engagements)	BP 2023
021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT					5 701 496,83	0,00	2 523 320,00
024 - PRODUITS DES CESSIIONS		0,00	0,00	0,00	-22 787,31		0,00
040 - OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION		224 713,52	460 167,81	477 672,94	511 450,00	0,00	460 000,00
192	Plus ou moins values sur cessions d'immobilisation	9 900,00	0,00	16 450,00	16 450,00		0,00
28	Amortissements des immobilisations	214 813,52	460 167,81	461 222,94	495 000,00		460 000,00
041 - OPERATIONS PATRIMONIALES		1 419 679,67	1 311 134,83	1 121 311,64	1 431 337,31	0,00	1 665 000,00
10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		8 594 863,53	4 008 735,05	3 354 999,17	3 164 178,34	0,00	950 000,00
10222	F.C.T.V.A.	2 406 307,00	1 007 917,00	1 215 820,83	1 025 000,00		950 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	6 188 556,53	3 000 818,05	2 139 178,34	2 139 178,34		0,00
13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		6 985 966,27	6 266 317,30	7 786 091,49	12 562 599,39	6 676 910,21	6 961 000,00
1321	Etat et établissements nationaux	1 420 601,73	1 363 437,51	3 070 033,22	1 560 000,00		1 500 000,00
1322	Région	0,00	53 527,97	0,00	444 017,00		451 000,00
1323	Département	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13241	Communes	4 102 656,99	3 667 680,51	3 569 811,24	9 322 761,68	5 581 288,83	4 100 000,00
13251	Groupements de collectivités	15 167,90	89 710,38	45 796,46	178 405,82	645 543,01	130 000,00
1328	Autres	1 447 539,65	1 091 960,93	1 100 450,57	1 057 414,89	450 078,37	780 000,00
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		2 000 000,00	1 500 000,00	2 370 000,00	2 370 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunt	2 000 000,00	1 500 000,00	2 370 000,00	2 370 000,00		0,00
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2087	Immobilisations incorporelles reçues au titre d'une mise à disposition	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES		0,00	35 904,50	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	35 904,50	0,00	0,00		0,00
23 - IMMOBILISATIONS EN COURS		300,51	0,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00
2317	Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à disposition	300,51	0,00	0,00	15 000,00		15 000,00
27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		918 674,17	1 044 705,38	899 479,40	1 756 871,76	822 228,08	1 125 000,00
2762	Créances sur transfert de droits à déduction de TVA	918 674,17	1 044 705,38	899 479,40	1 756 871,76	822 228,08	1 125 000,00
45 - COMPTABILITE DISTINCTE RATTACHEE		38 906,76	81 265,62	118 858,66	203 469,18	30 748,40	0,00
4582	Opérations d'investissement sous mandat	38 906,76	81 265,62	118 858,66	203 469,18	30 748,40	0,00
TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE		20 183 104,43	14 708 230,49	16 128 413,30	27 693 615,50	7 529 886,69	13 699 320,00